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Lausuntopyyntö 1.11.2024 
 
Lausunto Sarvikankaan tuulivoimaosayleiskaava, Pieksämäki, 
kaavaehdotus 

Pieksämäen kaupunki on asettanut nähtäville Sarvikankaan 
tuulivoimaosayleiskaavan, jonka tavoitteena on mahdollistaa suunnittelualueelle 25 
kokonaiskorkeudeltaan enintään 300 metrin korkuista tuulivoimalaa. Yksittäisen 
voimalan teho on enintään 10 MW ja kokonaisteho 250 MW. 

Kaava-alue sijaitsee valtatie 23:n pohjoispuolella noin 15 kilometriä Pieksämäen 
keskustasta ja noin 10 km keskustaajama-alueen reunasta luoteeseen. Kaava-alueen 
pinta-ala on noin 2 855 hehtaaria. 

Hankkeesta on tehty YVA-lain mukainen ympäristövaikutusten arviointi. Etelä-Savon 
maakuntaliitto on antanut erillisen lausunnon YVA-ohjelmasta. 

Etelä-Savon 1. vaihemaakuntakaavassa ja 4. vaihemaakuntakaava ehdotuksessa on 
osoitettu yhteensä 13 seudullisen kokoluokan tuulivoima-aluetta osa-alueen 
erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv ja tv1 tuulivoimatuotantoon soveltuva 
alue. Etelä-Savon 4. vaihemaakuntakaava ehdotuksessa Sarvikankaan alue on 
osoitettu tv1 11.901-merkinnällä. Merkinnällä osoitetaan seudullisesti merkittävä 
tuulivoiman tuotantoon soveltuva alue, jolla tarkoitetaan vähintään seitsemän (7) 
teollisen kokoluokan tuulivoimalan muodostamaa kokonaisuutta. Alueen 
tuulivoimaloiden kokonaismäärä ja sijainti, sekä alueelle sijoitettavien tuulivoimaloiden 
korkeus ja voimalateho määritellään yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Alueella 
ei ole voimassa MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus. 

Etelä-Savon maakuntakaavat on asianmukaisesti tuotu esiin 
osayleiskaavaehdotuksessa. Sarvikankaan kaavaehdotus on 4. vaihemaakuntakaava 
ehdotuksen mukainen. Maakuntahallitus hyväksyi 4. vaihemaakuntakaava ehdotuksen 
18.11.2024 ja esittää maakuntavaltuustolle, että se hyväksyy 4.vaihemaakuntakaavan 
kokouksessaan 4.12.2024. 

Muita huomioita, kaavaselostuksessa voisi olla maininta, 1. vaihemaakuntakaavan 
tuulivoimaa koskevasta yleismääräyksestä, että se kumotaan 4. 
vaihemaakuntakaavassa. Kaavaselostuksessa on esitetty vesi- ja metsälakikohteet, 
kuvateksti 4.24 osoittaa länsiosan vesi- metsälakikohteita, vaikka karttakuvassa on 
esitetty itäosan alueet, tämän voisi päivittää. Pohjois-Savon maakuntakaavan 2. 
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vaiheen ehdotus oli uudelleen nähtävillä 2-31.10.2024. Kaavaehdotukseen on tehty 
muutoksia palauttamalla mm. Joroisten (Korpisenkangas) tuulivoima-alue 
kaavaehdotukseen. 

Maakuntaliiton lausunto 

Sarvikankaan tuulivoimaosayleiskaavan ehdotus on Etelä-Savon 4. 
vaihemaakuntakaava ehdotuksen mukainen, eikä maakuntaliitolla ole 
huomautettavaa. 

 
 

Etelä-Savon maakuntaliitto 

 

 
Pentti Mäkinen     Päivi Rahikainen 
maakuntajohtaja    aluesuunnitteluasiantuntija 
 
 

Jakelu  
 

  
 

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä. 


